Unter dem Text links vom Bug verdeckt als Monat der Taxierung : Ap(rilis).
Taxe: x = 10. — Taxunterschriften : P. de Magio, Jo. de Montemartis.

Rechts auf dem Bug : pro B. de Pisis G. de Callio. (G. de Callio ist Sub­
stitut ; die Minute war eigentlich B. de Pisis zur Reinschrift zugewiesen worden. 
Vergl. O t t e n t h a l  a. a. 0. S. -154 und 580.) — Als Taxvermerk der Plumbaria: 
ein tractus.

Auf der Rückseite im Registraturvermerk : Ja. — An der Stelle, wo die 
Bullenschnur durchgezogen ist, P. de Marcello (?).

1427, Mai 10, Pom.
2. Papst Martin V. verleiht dem Erzbischof Eberhard oon Salz­

burg das Pallium.
O r ig .  P g t . B l e i b u l l e  a b g e f a l l e n .  D a s  P e r g a m e n t  a n  d e r  S t e l l e  d e r  E i n ­

h ä n g u n g  d e s  S i e g e l s  b e s c h ä d i g t .

Martinus episcopus servus servorum Dei dilecto tilio Eberhardo
electo Salzeburgensi salutem et apostolicam benedictionem.

i s  *
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Cum pallium insigne videlicet plenitudinis pontificalis officii 
ex parte tua fuisset a nobis per dilectum filium Judocum Gossold 
canonicum Augustensem decretorum doctorem nuntium tuum cum 
ea, qua decuit, instantia postulatum, nos tuis supplicationibus annuentes 
ipsum pallium de corpore beati Petri sumptum per venerabiles fratres 
nostros Chiemensem et Seccoviensem episcopos tibi assignandum per 
praefatum canonicum duximus destinandum, ut iidem episcopi vel 
eorum alter illud tibi assignent sub forma, quam sub bulla nostra 
mittimus interclusam et a te nostro et Romanae ecclesiae nomine 
sub forma, quam alias sub eadem bulla direximus, fidelitatis debitae 
solitum recipiant iuramentum. Tu autem illo intra ecclesiam tuam 
illis diebus utaris, qui express! in ipsius ecclesiae privilegiis conti- 
nentur. Ut igitur signum non discrepet a signato, sed quod geris 
exterius, interius serves in mente, discretionem tuam monemus et 
hortamur attente per apostolica tibi mandantes scripta, quatinus 
humilitatem et iustitiam dante domino, qui dat praemia et munera 
elargitur, observare studeas, quae suum servant et promovent serva- 
torem et Salzeburgensem ecclesiam sponsam tuam eures sollicite 
auctore domino spiritualiter et temporaliter augmentare.

Datum Romae apud sanctos Apostolos, VI. Idus Maii, pontificatus 
nostri anno decimo.

Unter dem Text vom Bug verdeckt als Monat der Taxierung : Maii. —
V

Taxe : x — 16. — Taxunterschriften : P. de Magio. Jo. de Montemartis.
Rechts auf dem B u g : pro A. de Grifonibus Jo. Guidonis. — Daneben ein 

tractus als Taxvermerk der Plum baria..
Auf der Rückseite im R egistra tu rverm erk : Ja.

1 4 2 7 Mai 10, Rom.
3. Papst Martin V. beauftragt die Bischöfe von Chiemsee und 

Seckau, dem Erzbischof Eberhard von Salzburg das Pallium zu über­
reichen.

Orig. Pgt. B leibulle u n d  Schnur fehlt. B a s  P ergam ent an  dieser Stelle 
beschädigt.

Martinus episcopus servus servorum Dei venerabilibus fra- 
tribus Chiemensi et Seccoviensi episcopis salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum pallium insigne videlicet plenitudinis pontificalis 
officii ex parte dilecti filii Eberhardi electi Salzeburgensis per dilec­
tum filium Judocum Gossold canonicum Augustensem decretorum 
doctorem nuntium suum fuit a nobis cum ea, qua deeuit, instantia
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postulatum, nos ipsius precibus annuentes pallium ipsum de corpore 
beati Petri sumptum per vos vel alterum vestrum assignandum eidem 
secundum formam, quam [Rasur] sub bulla nostra mittimus inter- 
clusam, per praefatum canonicum duximus destinandum. Quocirca 
fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus, quatinus vos 
vel alter vestrum pallium ipsum iuxta praemissam formam sibi assi- 
gnare curetis et ab ipso nostro et ecclesiae Romanae nomine sub 
forma, quam alias sub eadem bulla duximus, fidelitatis debitae reci- 
piatis seu alter vestrum recipiat iuramentum. Formam autem iura- 
menti, quod dictus electus praestabit nobis de verbo ad verbum, per 
eins patentes litteras suo sigillo signatas per proprium nuntium 
quantocius destinare curetis.

Datum Romae apud sanctos Apostolos, VI. Idus Maii, pontifi- 
catus nostri anno decimo.

Unter dem Texte vom Bug verdeckt als Monat der Taxierung : Maii.
V

Taxe : x = 16 . — Taxunterschriften : P. de Magio. Jo. de Montemartis.
Rechts auf dem B ug: pro A. de Viterhio Ste. Garnerii. — Daneben ein 

tractus als Taxvermerk der Plum baria.
Auf der Rückseite im Registraturverm erk: Ja.

1462, Jänner 23, Rom.
4. Notariatsinstrument betreffend die Überreichung des Palliums 

an den Vertreter des Erzbischofs Burchard von Weisspriach.
Orig. Pgt.

In nomine Domini. Amen.
Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis pateat evi­

denter, quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo secundo, indictione decima, die vero vicesima tertia mensis 
Januarii pontificatus sanctissimi in Christo patriä et domini nostri 
domini Pii divina providentia papae secundi anno quarto in reveren- 
dissimi in Christo patris et domini Prosperi sancti Georgii ad velum 
aureum miseratione divina sacrosanctae Romanae ecclesiae diaconi 
cardinalis commissariique ad infrascripta per praefatum dominum 
nostrum papam specialiter deputati nec non mei notarii publici ac 
testium infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum 
praesentia constitutus personaliter venerandae circumspectionis vir 
dominus Johannes Viersperger canonicus ecclesiae collegiatae veteris 
capellae Ratisponensis procurator et procuratorio nomine reveren- 
dissimi in Christo patris et domini domini Burchardi archiepiscopi
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Saltzeburgensis pallium de corpore beati Petri sumptum, in quo est 
plenitudo pontificalis officii, alias in consistorio pro parte dicti domini 
archiepiscopi petitum et obtentum sibi tradi deliberari per eundem 
dominum cardinalem et commissarium assignarique instanter instan- 
tius et instantissime cum omni humilitate et reverentia postulavit. 
Dictus vero dominus cardinalis petitioni huiusmodi annuens volensque 
mandatum apostolicum sibi in ea parte commissum reverenter ex- 
sequi, ut dicebat, habitoque prius ab eodem domino Johanne pro- 
curatore per eum tactis sacrosanctis evangeliis in manibus ipsius 
domini cardinalis corporali iuramento de huiusmodi pallio conservan- 
do et portando reverenter, prout decet et moris est, pallium huius­
modi de altari reverenter suscipiens illud eidem domino Johanni 
procuratori coram eo flexis genibus constituto tradidit in humeris 
suis cum caerimoniis et solemnitate in hoc fieri et servari consuetis 
imponendo in haec verba prorumpens:

Ad honorem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apo- 
stolorum eius ac sanctissimi domini nostri domini Pii papae secundi 
et sanctae Romanae ecclesiae assigno tibi tamquam procuratori re- 
verendi in Christo patris domini Burchardi archiepiscopi Saltzebur­
gensis pallium de corpore beati Petri sumptum, in quo est plenitudo 
pontificalis officii, cum archiepiscopalis nominis appellatione, ut eo 
utatur infra ecclesiam suam certis diebus, qui exprimuntur in privi- 
legiis sibi ab apostolica sede concessis.

De quibus omnibus et singulis supradictis dominus Johannes 
procurator praefatus et eo nomine petiit per me notarium infra- 
scriptum sibi fieri publicum instrumentum.

Acta fuerunt haec Romae apud domos' et in capella dicti do­
mini cardinalis sub anno, mense, die, indictione et pontificatu prae- 
dictis, praesentibus ibidem venerabilibus et egregiis viris domino 
Ernesto de Nataga praepositi ecclesiae sancti Petri Fritzlariensis 
Maguntinensis diocesis in Romana curia causarum procuratore et 
domino Antonio de Cafarellis utriusque iuris doctore ac consistoriali 
advocato testibus cum multis aliis venerabilibus viris ad praemissa.

(Signum notarii.) Et me Antonio Rebioli legum doctore praecentore 
ecclesiae Tholonensis auctoritate apostolica notario 
publico ac magistro caerimoniarum sanctissimi do­
mini nostri papae, qui traditioni huiusmodi pallii 
interfui eamque sic fieri vidi et audivi et in notam
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redegi, ex qua hoc publicum instrumentum manu 
propria scripsi et subscripsi signoque meo sollte- 
signavi in fidem et testimonium praemissorum.

5. Formular für die Überreichung des Palliums. 1 3 9 6 .1)
Forma dandi pallium.2)

Ad honorem Dei omnipotentis et beatae Mariae virginis ac bea- 
torum apostolorum Petri et Pauli et domini3) papae Bonifacii VIIH.4) 
et6) sanctae Romanae ecclesiae nec non et6) Salzeburgensis7) ecclesiae 
tibi commissae tradimus tibi8) pallium9) de corpore beati Petri sump- 
tum plenitudinem videlicet pontificalis officii, ut utaris eo infra eccle- 
siam tuam certis diebus, qui exprimuntur in privilegiis ei10 *) ab apo- 
stolica sede concessis.

Unter dem Text als Monai der Taxierung: Jun(ii). — Taxe : ~v =  6. — 
Taxunterschriften : N. de Fregona. Jo. de Lyns. — Rechts unter dem Texte als 
Schreiber: T. Fabri. — Auf der Rückseite: Forma dandi palleum. Am unteren 
Rande : pro electo Salzeburgensi.11) Der Bug fehlt hei diesen Stücken.

IV.

Formulare für Gboedienzeide.
Das Form ular für Erzbischof Rudolf (1285) ist gedruckt bei W u t k e -